[image: ]

REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) para que sejam esclarecidas as seguintes indagações:

1) Qual é a dívida consolidada do SAAE atualmente e na data de 31/12/2016?

2) Qual o valor de Restos a Pagar em 31/12/2016? Desse valor quanto já foi pago até a data presente?

	Enviar juntamente com as respostas cópias dos balancetes analíticos e das conciliações bancárias dos exercícios de 2015 e 2016.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]
	Novamente, este vereador há tempos vem cobrando da Autarquia informações sobre a real situação da mesma. Mesmo com as respostas trazidas pela Autarquia (Ofício n.° 33/2017) relacionadas ao Requerimento (PCM 74/2017) ainda restam algumas dúvidas sobre as finanças da Autarquia.

	O objeto do requerimento é simples, apenas saber e esclarecer a população sobre as finanças desta importante Autarquia.

  	E para melhor esclarecer a todos, visando dar transparência de tudo que está ocorrendo, apresento o presente requerimento.

Sala das Sessões, 24 de março de 2017.

CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 357/2017 - 24/03/2017 13:05 - RAFAEL